





opozycy, coraz się obszerniej rozkrzewia. Głosy bole-

Paryz, 9 kwietnia. Spodziewają się tutaj powrotu mar-

Pogłoska o przeznaczeniu Bazaine na ministra wojny nie

Mówią tu o bliskim ogłoszeniu drukiem tajnego archi-

Oprocz Miry, umknął z Rzymu i przyboczny sekretarz

WŁOCHY.

Florencja, 3 kwietnia. Jednym z najciekawszych do stu-

Włochy dzieli się na trzy główne stronnictwa, których

Codini usiłujący podtrzymać walą się gmach legity-

Inaczej ma się wcale ze stronnictwem liberalnym, które

Patrząc na szybko następujące po sobie fakty, jakimi są,

tów, nie podobna zaprzeczyć działalności i wielkiego znaczenia

Ultra czerwona partya także nie zasypia i grozi Włochom

Spokojna i cicha dotąd Florencja ożywi się teraz przenie-

Rzym, 5 kwietnia. Dnia 1 kwietnia otworzono kolęj że-

Wojska francuskie świeżo pochwytały niektórych brygan-

AMERYKA.

Nowy Jork, 29 marca. Jeżeli Encyklika w Europie

Krótko po wystąpieniu Secesy, a raczej po uznaniu jęj

Zapewne z gazet wiadomo wam jak sprawa Unii stoi.

Pozwolę sobie w zakończeniu nadmienić, że dwa dzien-

do pracy, a może też po części w nadziei pomszczenia się na

Od niejakego czasu wielu oficerów tutejszych poszło na

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 12 kwietnia. Rzeka Warta zaczyna zbierać, a wczoraj

Koźmin, 6 kwietnia. Piszą do Bromb. Ztg, że „Wczoraj

— Dnia 2 bm. umarł koźmiński dziekan ks. Kociński, który tu

Przybyli do Poznania dnia 12 kwietnia.

BAZAR. Wł. dóbr hr. Szembek z Słupi, hr. Potulicki z W. Jezior,

HOTEL PARYSKI. Prob. Zientkiewicz z Prochów, agron. Niklas

HOTEL DU NORD. Własc. dóbr hr. Mysiński z fam. z Rokosowa,

POD CZARNYM ORLEM. Własciciel dóbr Sulikowski z Biernatek,

STERNA HOTEL EUROPEJSKI. Kupcy Dölecke i Seifert z Wrocławia,

Wiadomości handlowe.

Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu dnia 12 kwietnia.

Table with 4 columns: Wroclaw, 11 kwietnia. Na targu: pszenica, śred. sgr., posled. sgr.

Na giełdzie: Zyto: na późniejsze odstawy nieco lepiej, wyp.

Szozeoln, 11 kwietnia. Na giełdzie: Pszenica: nieco niżej,

Berlin, 11 kwietnia. Pszenica: 100 funt. w miejscu 45-60 tal.

Kuryerek wychodzić będzie dwa tygodniowo, w środę i sobotę, pierw-

Kilka set stóp żółtych bawarskich płyt marmurowych

Dominium Toniszewo pod Wągrowcem potrzebuje od 1 lipca rb. zdatnego ogro-

wo zaś będę się zajmował zakupami i sprzedażą dóbr ziemskich, lasów,

W księgarni Ludwika Merzbacha nabyć można świeżo wyszłe dzieło: Dialogue aux enfers

W dniu 24 marca rb. w mieście Kazmierzu, w powiecie konińskim, zakończył życie ks. **Tadusz Lange**, były prowincjał ks.ks. Bernardynów prowincji Wielkopolski, którego obchód pogrzebowy w dniu 27 bm. Bracia Jego zakonnicy uświetnili z wszelką okazałością. Zmarły ks. Lange mieszkając poprzednio w mieście Ostrołęce, z kąd z powodu zniesienia klasztoru tam, przewieziony z Bracmi mimo przykręj pory roku i podeszłego wieku lat 62, a obok tego dotknięty uczuciem utracił poprzednio zdrowie. (1857)

**Sprzedż konieczna.** Wieś szlachecka **Wyganiec** z należącem do niej folwarkiem Binmühle i pustkowiem Susannenthal w powiecie wschowskim położona, przez królewską komisją generalną na 36,784 tal. 29 sgr. wedle taksy, która wraz z wykazem hipotecznym w rejestraturze naszej przejrzaną, być może ma być celem działów dnia **11 lipca 1865 r. przed południem o godzinie 11** w zwykłym miejscu posiedzeń sądowych subhastowaną.

Wszyscy nieznajomi pretendenci realni wzywają się, aby pod uniknieniem prekluzji najpóźniej w terminie tym się zgłosili. Z pobytu niewiadomych współwłaścicieli: 1) Maryannę Apolonią Agnieszkę Zaborowską, 2) Weronikę Katarzynę Zaborowską, 3) dzieci zmarłej Joanny Magdaleny z Zaborowskich Majerowiczów: a) Franciszka Ksawerego, b) Apolonią Karolinę Joannę, c) Antoniego Ludwika Adolfa, rodzeństwo Majerowiczów, 4) Alojzego Piotra Jana Zaborowskiego, 5) Antoniego Józefa Zaborowskiego, 6) Jana Nepomucena Rasińskiego, 7) Franciszka Maurycego Rasińskiego, 8) Antoniego 9) Adolfa } rodzeństwo Modlińskich, 10) Pawła } 11) Franciszka } 12) Mateusza } 13) Barbare } 14) Maryę Magdalę Barbare Jonemann, owdowiłą Krzyżanowską, 15) Salomeę Klarę z Zaborowskich zamężną za majstrem ciesielskim Wende, 16) Magdalę Julię z Zaborowskich Dalkowską, 17) Antoniego Piotra 18) Maryannę Sewerynę rodzeństwo Dalkowskich, lub tychże sukcesorów zapożywa się publicznie na termin wyznaczony. Leszno, 15 listopada 1864.

**Królewski Sąd powiatowy.** Wydział I. (4626)

**Sprzedż konieczna.** Wieś szlachecka **Lysiny II** części w powiecie wschowskim położona, przez królewską komisją generalną wedle taksy, która wraz z wykazem hipotecznym w rejestraturze naszej przejrzaną być może, na 19,987 tal. 26 sgr. oszacowana, ma być celem działów dnia **11 lipca 1865 r. przed południem o godzinie 11** w zwykłym miejscu posiedzeń sądowych subhastowaną.

Wszyscy niewiadomi pretendenci realni wzywają się, aby pod uniknieniem prekluzji najpóźniej w terminie tym się zgłosili. Z pobytu niewiadomych współwłaścicieli: 1) Maryannę Apolonią Agnieszkę Zaborowską, 2) Weronikę Katarzynę Zaborowską, 3) dzieci zmarłej Joanny Magdaleny z Zaborowskich Majerowiczów: a) Franciszka Ksawerego, b) Apolonią Karolinę Joannę, c) Antoniego Ludwika Adolfa, rodzeństwo Majerowiczów, 4) Alojzego Piotra Jana Zaborowskiego, 5) Antoniego Józefa Zaborowskiego, lub tychże sukcesorów zapożywa się publicznie na termin wyznaczony. Leszno, 15 listopada 1864.

**Królewski Sąd powiatowy.** Wydział I. (4626)

6) Jana Nepomucena Rasińskiego, 7) Franciszka Maurycego Rasińskiego, 8) Antoniego 9) Adolfa } rodzeństwo Modlińskich, 10) Pawła } 11) Franciszka } 12) Mateusza } 13) Barbare } 14) Maryę Magdalę Barbare Joneman, owdowiłą Krzyżanowską, 15) Salomeę Klarę z Zaborowskich, zamężną za majstrem ciesielskim Wende, 16) Magdalę Julię z Zaborowskich zamężną Dalkowską, lub też tychże sukcesorów zapożywa się publicznie na termin wyznaczony. Leszno, 15 listopada 1864.

**Królewski Sąd powiatowy.** Wydział I. (4624)

**Ziemiannin,** wychodzący będzie w II kwartale r. b. pod temi samymi, jak dotąd, warunkami. Przedpłata wynosi: na pocztach pruskich kwartalnie 1 tal.; na pocztach Królestwa Polskiego kwartalnie 1 rs. 22 kop.; na pocztach cesarstwa austriackiego półrocznie 3 złr 50 cent., rocznie 7 złr. Egzemplarzy z całego I kwartału r. b. można nabyć po 1 tal. za zgłoszeniem się wprost do redakcyi Ziemiannina (Poznań, Grobla No. 25). (1699).

W księgarni **L. Merzbacha** nabyć można: **Niektóre myśli i fakta na użytek w teraźniejszym położeniu Polski,** przez **J. D.** Cena 15 sgr.

Dokładnie wykonane **karty wizytowe**, po 2 tal. tuzin, wyrabia zakład fotograficzny **Majewskiego i Rehfocha**, przy ulicy Wilhelmowskiej No. 23, nie żądając poprzednio zapłaty. (1761)

Nową przesyłkę **samowarów moskiewskich** odebrał i poleca **H. Klug**, (1864) Poznań, ul. Fryderyk. 33.

**Sikawki** noszące do gaszenia, jako i **sikawki** patentowe, a mianowicie przydatne do **ogrodów**, mam w znacznym zapasie w mej fabryce. Wielkie Garbary No. 10, obok hotelu Czarnego Orła. (1854) **J. Kryszewicz.**

**Krynoliny, gorsety i parasolki** w obfitym wyborze u **S. Tucholskiego.** (1867).

Najnowsze **parasolki i kapelusze męskie** polecają po cenach nadzwyczaj umiarkowanych **Bracia Korach,** (1860). Rynek 40.

Najpiękniejsze **parasolki, entoucheas i wachlarze** do przechadzki u **(1866)** ul. Nowa 5. **Z. Zadka i Sp.** ul. Nowa 5.

Na zbliżające się święta będą **sarninę jeleninę** także sprzedawał częściami. **Izydor Busch,** (1859). Plac Sapieżyński 1.

**Cukry** w rozmaitych doborowych gatunkach, jako też i **karmelki** poleca **S. Sobeski,** plac Wilhelmowski No. 3, Hôtel du Nord. (1862)

**Dom,** położony w m. **Gostyniu**, niej ręki do sprzedania. Blższa wiadomość w Rynku obok sądu No 19, w którym u właścicielki pani **Wrześniewskiej.** (1858)

**Używane narzędzia muzyczne.** *Abym zyskać na przestrzeni, sprzedaż za cenę bardzo umiarkowaną wielką ilość zamienionych i bardzo użytecznych fortepianów, tudzież kilka z pożyczki odebranych fortepianów stolowych i pianinów* **Wielki skład fortepianów,** (1863). plac Wilhelmowski 12.

**Beduiny, Rotundy i Żakiety** wełniane i jedwabne, **Szale francuskie i kaszemirowe** poleca w największym doborze i po cenach umiarkowanych **F. W. Mewes,** (1824). Rynek No. 67.

**Eugeniusza Werner** rękodzielnia wyrobów tapiceryjnych 5 plac Wilhelmowski 5. obok handlu przedmiotów artystycznych **J. Lissnera**, poleca swój skład rozpuszczonych i gotowych haftów, tudzież wszelkich przyborów do ich wygotowywania. Bogaty skład deseni. **Hafty kościelne** do roboty ręcznej według oryginału, mustra jedwabne, złote i srebrne, eleganckie i zawsze świeże wyroby **drowniane, koszyczarskie, brązowe i skórkowe.**

**Skład wełny do haftów i towarów norymberskich.** **Główny skład LAIRITZA** wyrobów z wełny leśnej przeciw podogrze i romatyzmowi. (835)

**Białą amerykańską kukurydzę (koński ząb)** jakości wyborowej odebrałem i polecam ją po cenach umiarkowanych. Wykazy nasion bezpłatnie. **Poznań.** **Henryk Mayer,** ogrodnictwo handlowe i artystyczne i handel nasion, ul. Królewska No. 15a i 6/7. (1858)

**Kąpiele żolowe** obfitujące w jod i brom, w **Gorzalkowicach pod Pszczyną (Pless)** będą w dniu **14 maja r. b.** otworzonymi. Krom kąpeli zwyczajnych dawane będą tusze, kąpiele siedzące itd., a nadto szczególnymi skutkami odznaczające się **żolowe kąpiele parowe.** Woda kruszcowa użyta wewnętrznie, ma skutki znamienne. Szczególniej skutecznym okazało się źródło rzeczone przeciwko wszystkim cierpieniom skrofulicznym, podogrze, romatyzmowi, cierpieniom nerwowym, kurczom, ochromieniu, stwardnieniu gruczołów, wstrzymaniu funkcji brzusznych, w chorobach kobiecych, skórnych, zastarzałej syfilis i t. d. Obmyślono ku zabawie potrzebne rozrywki i środki literackie, muzykę, kręgielnia, bilard i wszelkie wygody!

**Wodę źródelną, sól kąpielną i skoncentrowane żoła** rozsyła się każdego czasu. Rzeczone kąpiele leżą 1/2 godziny od **Pszczyny** i 1/4 godziny od **dworca kolei żelaznej Dziedzice**, położonego na kolei północnej, do którego przez **Bogumin** (Oderberg) z jedni i **Oświęcim** z drugiej strony codziennie dwa razy dojechać można. Zameldowania pomieszkań i inne pytania uprasza się przesyłać do inspekcji kąpielnej. (1868)

Szanownej publiczności mamy honor donieść niniejszem uprzejmie, że w dniu dzisiejszym otworzyliśmy w miejscu tutejszem pod firmą

**Seidel i Kories** destylacja, fabrykę likworów i rumów w domu położonym przy ul. **Świętomarcińskiej i narożniku Wielkiej ul. Rycerskiej Nr. 68.** Długoletnia praktyka i gruntowna znajomość rzeczy pozwalają nam jaknajdokładniej zadośćuczynić wszelkim wymaganiom. Będziemy zawsze na to baczyli, aby przy punktualnej usłudze dostarczać wyrobu dobrego po cenach najniższych. Polecając przedsiębiorstwo nasze najuprzejmiej, starać się będziemy, aby zaufaniu, jakim zaszczytani będziemy, pod każdym względem godnie odpowiedzieć. **Poznań, 9 kwietnia 1865.** Z uszanowaniem uniżeni **Seidel i Kories.** (1861).

Przy ul. **Weneckiej 5/6** jest od 1 lipca lub też od 1 października całkiem lub częściowo **do wynajęcia** murowany dom mieszkalny, położony w środku podwórza, wraz z wozownią i stajnią. Rzeczony dom mieszkalny jest mianowicie stósownym dla większej rodziny, lubiącej mieszkać samotnie. Szczegółów udzieli mistrz mularski **Wührmann** tamże. [1811].

**W nowych łazienkach** przy ul. **Młyńskiej No. 21**, można odtać codziennie godz. 6 rano brać ciepłe kąpiele, a godz. 8 rano kąpiele rzymskie. (1864)

**Tran wielorybi z Nowej ziemi** (Cena 25 sgr.) przyrządzany szczegółowo, czysty, prawdziwy, mocno się różniący od fałszywego. Smak jego jest naturalny, kolor zwyczajnie biały. Nabyć można we wszystkich aptekach **poznanskich.** (1864)

**Mazurki** warszawskie migdałowe, pięknie ustrojone poleca cukiernia **Antoniego Pfiznera** (1826) przy Starym Rynku.

Na święta wielkanocne polecam szanownej publiczności swój skład

**Wina węgierskiego,** jako **win francuskich, reńskich, szampańskich i araków** po najniższych, zapewniając o szej i rzetelnej usłudze. **M. Zapałowski** (1782) ul. Wrocławska 13.

**Wodę kolonjską, Wodkę gdańską, Likwory francuskie, Likwory holenderskie** poleca cukiernia **A. Pfiznera,** (1846) Stary Rynek.

Przesyłkę świeżego **łososia srebrzystego i algierskiego** wielkich szparagów odebrał **Jakób Appel,** (1865). ul. Wilhelm. 9, naprz. hot. Mylińskiego. **12 sztuk tłustych wołowin opasowych** sprzedawać będzie niżej podpisane **Dominium Samostrzel.**

**Teatr miejski w Poznaniu.** W czwartek, 13 kwietnia. Trzeci i przedostatnie wystąpienie gościnne dra **Förstera**, reżysera c. k. nadw. teatru w Wiedniu, i trzecie wystąpienie gościnne pani **Austrijskiej** i pani **Formes**, aktorki nadw. **Donna Dianna.** Komedya w 5 aktach **C. A. West.** Perin p. dr **Förster** jako gość. **Donna Diana** pani **Formes** „ **J. Keller,** dyrektor.

KURS GIELDY W BERLINIE. dnia 11 kwietnia. Table with columns for various securities and exchange rates.

Table with columns for exchange rates and prices of various goods like flour, oil, and other commodities.

Table with columns for exchange rates and prices of various securities and commodities.

Table with columns for exchange rates and prices of various securities and commodities.

Table with columns for exchange rates and prices of various securities and commodities.